ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

МОРКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

№ ___                                                                                                     « __»  ________  2023 г.

Четвертый созыв

	О перечне индикаторов риска нарушения обязательных
требований, используемых для определения необходимости
 проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Красностекловарского сельского поселения

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном жилищном контроле на территории Красностекловарского сельского поселения и в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия,

Собрание депутатов  Красностекловарского сельского поселения   Моркинского муниципального района Республики Марий Эл РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Красностекловарского сельского поселения, в соответствии с приложением.

2.Красностекловарской сельской администрации опубликовать настоящее решение в сетевом издании-официальный портал «ВМарийЭл» (доменное имя NEWSMARIEL.RU) и разместить на официальном сайте Красностекловарской сельской администрации по адресу:

https://mari-el.gov.ru/municipality/morki/krasnsteklovar/.
       3.Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

       4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению. /Парфенов Н.В./.

Глава Красностекловарского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                    _______________         Р.Абдрахманов

 Приложение

к решению Собрания депутатов

                                                                             Красностекловарского сельского поселения
                                                                                   Моркинского муниципального района
                                                                                                             Республики Марий Эл

от __ ________ 2024.  № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Красностекловарского сельского поселения

1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течении трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих противоречивые решения по аналогичным вопросам повестки дня.

2. Выявление 3 фактов несоответствия информации, размещённой контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, и сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации.

_____________